CE1N1410de
11.12.2012 Building Technologies
s 1410
 AQR253… AQR254…
 Symaro™
 Unterputz-Raumfühler AQR253…
AQR254…
• Aktiver Raumfühler für Unterputzmontage bestehend aus Frontmodul,

Ein montierter Fühler besteht aus Frontmodul, Basismodul mit Montageplatte so-
wie separat bestellbarem Design-Rahmen (siehe "Zubehör").
Typenbezeichnung Artikel-
nummer
Feuchte-
Messbereich
Temperatur-
Messbereich
Luft-
qualitäts-
indikator
AQR2530NNW S55720-S137 --- --- ---
AQR2532NNW  S55720-S136 --- 0…50 °C ---
AQR2533NNW S55720-S140 0…100 % r.F. --- ---
AQR2535NNW S55720-S141 0…100 % r.F. 0...50 °C ---
AQR2535NNWQ S55720-S219 0…100 % r.F. 0...50 °C LED
AQR2534ANW S55720-S138 0…100 % r.F. 0…50 °C und
LG-Ni1000
---
AQR2534FNW S55720-S139 0…100 % r.F. 0…50 °C
und NTC 10k
---
Typenbezeichnung Artikelnummer CO2-Messbereich VOC-Messbereich
AQR2540N…1) --- ---
AQR2547N…1) --- 0…100 %
AQR2546N…1) 0…2000 ppm 2) ---
AQR2548N…1)
Nr. ist abhängig
vom Montageplat-
ten- und Rahmen-
format. Siehe
Typenübersicht im
Produktkatalog 0…2000 ppm 2) 0…100 %
1) Ergänzung ASN-Typenbezeichnung je nach Montageplattenformat (siehe nachfolgende Tabelle)
2) ppm = parts per million (Anzahl Teile auf 1 Million Teile)
Format Montageplatten ASN-Ergänzung
CEE/VDE 70,8 x 70,8 mm …F
British
Standard
83 x 83 mm …H
3 Modular 110 x 64 mm …G
UL 64 x 110 mm …J
Bei Bestellung sind Name und Typenbezeichnung des Fühlers anzugeben, z. B.:
- Raumfühler Frontmodul: AQR2532NNW / S55720-S136
- Raumfühler Basismodul (British Standard): AQR2540NH / S55720-S143
Die unter "Zubehör" aufgeführten Design-Rahmen AQR2500N…W sind separat zu
bestellen.
Zu beachten
Frontmodule
Basismodule
Bestellung
3/16
Siemens Unterputz-Raumfühler AQR253…, AQR254… CE1N1410de
Building Technologies  11.12.2012
Übersicht Modul-Kombinationen und Fühlerfunktionen
Fühlermodule Modul-Typen (ASN) Fühlerausgang Relaisausgang 2)
Basismodul Frontmodul Basismodul + Frontmodul X1 X2 B, M C, DO
   T  AQR2540… + AQR2532… --- T   T
  r.F.   AQR2540… + AQR2533… r.F. ---  r.F.
  r.F. T  AQR2540… + AQR2535… r.F. T  r.F. / T
  r.F. T        1) AQR2540… + AQR2534… r.F. T        1) r.F. / T
 VOC    AQR2547… + AQR2530… VOC ---  VOC
 VOC  T  AQR2547… + AQR2532… VOC T  VOC / T
 VOC r.F.   AQR2547… + AQR2533… VOC r.F.  VOC / r.F.
 VOC r.F. T  AQR2547… + AQR2535… VOC r.F.  VOC / r.F. / T
 VOC r.F. T        1) AQR2547… + AQR2534… VOC r.F.        1) VOC / r.F. / T
CO2     AQR2546… + AQR2530… CO2 ---  CO2
CO2   T  AQR2546… + AQR2532… CO2 T  CO2  / T
CO2  r.F.   AQR2546… + AQR2533… CO2 r.F.  CO2 / r.F.
CO2  r.F. T  AQR2546… + AQR2535… CO2 r.F.  CO2 / r.F. / T
CO2  r.F. T  AQR2546… + AQR2535…Q CO2 r.F.  CO2 / r.F. / T
CO2  r.F. T        1) AQR2546… + AQR2534… CO2 r.F.        1) CO2 / r.F. / T
CO2